市公式キャラクター

『エーナ』           恵那市役所報道発表資料     令和７年２月 17 日

所 管 教育委員会事務局文化課

担 当 三宅 問い合わせ 0573-26-2153

所 管 （公財）中山道広重美術館

担 当 中垣 問い合わせ 0573-20-0522

報 道 機 関  各位

第 21回恵那市こども版画コンクール表彰式の開催に

ついて

 第 21回恵那市こども版画コンクールの表彰式を下記のとおり開催します。ぜ

ひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年３月２日（日曜日）

（１）特別賞受賞者 午後１時から

（２）奨励賞受賞者 午後２時 30 分から

２．場 所  中山道広重美術館 ３階 講座室

３．経 緯   第 21 回恵那市こども版画コンクールを開催し、市内 34 のこ

ども園・保育園・小中学校から 2,236 点の応募がありました

（前回は 2,294 点）。１月 27日（月曜日）に中山道広重美術館

で審査会を行い、このうち 171 点が特別賞・奨励賞・入選に選

ばれました。

・特別賞  18 点（詳細は別紙）

・奨励賞  28 点

・入 選 125 点   計 171 点

４．作品展  コンクールの受賞・入選作品を展示する作品展を開催します。

（１）会期 ２月 18 日（火曜日）から３月２日（日曜日）

（２）会場 中山道広重美術館 ２階 展示室２

（３）料金 無料（展示室２のみ観覧無料）

市公式キャラクター

『エーナ』           恵那市役所報道発表資料     令和７年２月 17 日

５．広重賞

作品名「駅前の夕方」

作 者 加藤 幸之助 さん

（恵那西中学校・３年）

６．作品展会期中の開館情報

（１）開館時間 午前９時 30 分から午後５時（入館は午後４時 30 分まで）

（２）休 館 日 ２月 25 日（火曜日）～27 日（木曜日）

７．主 催   恵那市教育委員会、公益財団法人中山道広重美術館